Purpleum dextra, roseum¹⁾ quasi parte sinistra
Omnibus ex²⁾ ninea quibus ornant tempora serta,
Proque³⁾ suis meritis pensantur debita mercis.
Nam cibus his totus laus est, et gloria potus.
Presulis et faciles nox clara cucurrit ad aures:
Inter utrosque gradus honor et locus est tibi partus.
Mane⁴⁾ sed abbate que dum presente Leone
Cunctis narraret, tanquam non ipse uideret,
Sed uelut alterius sanctus sub nomine Paulus
Celi ministeria narrat uidisse superna:
Nunc⁵⁾, ait, hic hominem scio reuera fore⁶⁾ tales:
Promittit donum cui Cristus tale daturum.

XXI. Tempore tunc illo rex regum tercarius Otto,
Cesaris Augusti proles pulcherrima pulchri,
Omni iam mundo sibimet virtute subacto
Uertitur ad sacram cum multo milite Romam,
Cum sibi prima genas uestibat flore iumentas,
Sed uirtus meritis maior puerilibus annis.
Poscebat fasces tunc forsitan imperitales,
Nam caput et domina mundi sanctissima Roma,
Sicut apostolico pollet sub principe Petro,
Terrarum reges primas sic tollit in arces,
Et quos regnare facit, hos simul imperitare.
Illis papa suus correptus febre diebus
Corpus humo⁷⁾ tradens, animam super ethera mittens
Utraque uir sanctus proprios diuisit in ortus.
Et iam prefatus rex et totus comitatus
Transcendentis Alpes Rauennas ibat ad arces,
Romani proceres uenient cum dona ferentes,
Uerbaque que⁸⁾ sanctus sibi miserat ordo senatus,
Pectore deuoto se dicunt tempore toto
Illius aduentum uelut expectare paternum,
Nec non et mestas addunt de morte⁹⁾ querelas
Patris apostolici tocius plebis amici,
Nisibus et totis querunt et cum prece uotis
De pastore gregis, que sit sententia regis,
Tanto uestire quem dignaretur honore.
Forte capellanus tunc temporis affuit unus
Regis cognatus uir nomine Brunno¹⁰⁾ uocatus
Dogmate tam¹¹⁾ sacro pollens quam sanguine claro
Uir bonus et talos esset perfectus ad imos,
Si non incerta ferueret carne iuuenta.
Hunc quod rex uoluit, mox omnis concio legit,
Sedis apostolice foret ut¹²⁾ successor honore.
Quem duo pontifices Romane sedis ad arces
Willigiso pater simul Ildeboldus et alter
Secum deductum cum magna laude receptum
Imponunt sedi, quam sacrat sessio¹³⁾ Petri.
Post hec cunctorum ueniens rex denique regum
Intrat, et exultat plebs, augustumque salutat
Ordo senatorius mira grauitate uenustus,
Vrbis et innumere letantur ubique ceterne,
Dat quia¹⁴⁾ papa nova populo cum cesare jura.

¹⁾ Misto roseum quasi má 2 roseum que. — ²⁾ et 2. — ³⁾ pro quo 1. — ⁴⁾ Nane 1. — ⁵⁾ Hunc 2. — ⁶⁾ forte
1, 3. — ⁷⁾ humi 1, 2, 3. — ⁸⁾ nemá 2. — ⁹⁾ deuote 2. — ¹⁰⁾ Brumo 1. — ¹¹⁾ iam 2. — ¹²⁾ uel 1, 2. — ¹³⁾ fes-
sio 1. — ¹⁴⁾ Datque papa 2.